
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 

VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 2022-01-11 Nr. VAF10-01 

 

POSĖDŽIO DATA IR VIETA: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto 

Tarybos posėdis įvyko nuotoliniu būdu realiu laiku Microsoft Teams platformoje du tūkstančiai 

dvidešimt antrųjų metų sausio vienuoliktą dieną (2022-01-11). 

POSĖDYJE DALYVAUJA VETERINARIJOS FAKULTETO TARYBOS NARIAI: 

1. Rasa Želvytė, profesorė;  

2. Vita Riškevičienė, profesorė, dekanė; 

3. Marija Ivaškienė, docentė; 

4. Modestas Ružauskas, profesorius; 

5. Ramūnas Antanaitis, profesorius; 

6. Vytuolis Žilaitis, profesorius; 

7. Birutė Karvelienė, docentė; 

8. Nomeda Juodžiukynienė, docentė; 

9. Aistė Kabašinskienė, docentė; 

10. Aleksandr Novoslavskij, docentas; 

11. Jurgita Jovaišienė, lektorė; 

12. Ieva Petrutytė – studentų atstovė; 

13. Aistė Dravininkaitė – studentų atstovė. 

 

SVEČIAI: 

prof. M. Malakauskas 

prof. S. Petkevičius 

doc. A. Rutkauskas 

dr. V. Ribikauskas 

dr. Raimundas Mockeliūnas 

Agnė Beleckė 

 

Pastaba: Veterinarijos fakulteto Tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau 2/3 Veterinarijos 

fakulteto Tarybos narių. 

 

KVORUMO BUVIMAS: 

Posėdyje dalyvauja 13 iš 15 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos fakulteto Tarybos 

narių, todėl nustatytas kvorumas yra.  

Posėdžiui pirmininkauja Veterinarijos fakulteto Tarybos pirmininkė prof. dr. Rasa Želvytė. Posėdžio 

sekretorė – doc. dr. M. Ivaškienė. 

Nė vienas posėdyje dalyvaujantis Veterinarijos fakulteto tarybos narys neturi pastabų dėl posėdžio 

sušaukimo. Posėdžio pirmininkė prof. dr. R. Želvytė paskelbė, kad vienas Veterinarijos fakulteto 

Tarybos narys balsavo iš anksto raštu. 

 

SVARSTYTA: posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Siūloma darbotvarkė: 

1. LSMU VA Veterinarijos fakulteto padalinių 2021 m. veiklos ataskaitų svarstymas. 



2 
 

2. LSMU VA VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų ir Stambiųjų gyvūnų klinikų vadovų 

prašymo Veterinarinių klinikų informacinės sistemos sukūrimo paslaugos su technine bei 

programine įranga įsigijimui finansuoti svarstymas. 

 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 13 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS: patvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. LSMU VA Veterinarijos fakulteto padalinių 2021 m. veiklos ataskaitų svarstymas. 

2. LSMU VA VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų ir Stambiųjų gyvūnų klinikų vadovų 

prašymo Veterinarinių klinikų informacinės sistemos sukūrimo paslaugos su technine bei 

programine įranga įsigijimui finansuoti svarstymas. 

 

SVARSTYTA 1: LSMU VA Veterinarijos fakulteto padalinių 2021 m. veiklos ataskaitos. 

Vadovaudamiesi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacija ir siekdami išvengti interesų 

konflikto, dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos vadovė doc. B. Karvelienė ir Anatomijos ir 

fiziologijos katedros vedėja prof. R. Želvytė nusišalino nuo savo vadovaujamų padalinių veiklų ataskaitų 

svarstymo.  

 

Svarstyta 1.1: dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos 2021 m. veiklos ataskaita. 

Klinikos veiklos ataskaitą pristatė klinikos vadovė doc. Birutė Karvelienė. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 13 (doc. B. Karvelienė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.1: tvirtinti dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

_________________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 

 

Vadovaudamasi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacija ir siekdama išvengti interesų 

konflikto, kaip Anatomijos ir fiziologijos katedros vedėja prof. R. Želvytė raštu nusišalino nuo 

pirmininkavimo posėdžiui. 

VF dekanė prof. V. Riškevičienė pasiūlė doc. Aleksandr Novoslavskij kandidatūrą pirmininkauti 

posėdžiui svarstant šį klausimą. 

 

 



3 
 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 13 (doc. Aleksandr Novoslavskij nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas.  

 

Posėdžiui pirmininkauja doc. Aleksandr Novoslavskij. 

 

Svarstyta 1.2: Anatomijos ir fiziologijos katedros 2021 m. veiklos ataskaita.  

Ataskaitą pristatė katedros vedėja prof. R. Želvytė. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 13 (prof. R. Želvytė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.2: tvirtinti Anatomijos ir fiziologijos katedros 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkas 

doc. dr. Aleksandr Novoslavskij 

 

_________________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 

 

Posėdžiui pirmininkauja prof. Rasa Želvytė. 

 

Svarstyta 1.3: Maisto saugos ir kokybės katedros 2021 m. veiklos ataskaita.  

Ataskaitą pristatė katedros vedėjas prof. Mindaugas Malakauskas. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.3: tvirtinti Maisto saugos ir kokybės katedros 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

Svarstyta 1.4: Stambiųjų gyvūnų klinikos 2021 m. veiklos ataskaita.  

Ataskaitą pristatė klinikos vadovas doc. A. Rutkauskas.   

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.4: tvirtinti Stambiųjų gyvūnų klinikos 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

Svarstyta 1.5: Veterinarinės patobiologijos katedros 2021 m. veiklos ataskaita.  



4 
 

Ataskaitą pristatė katedros vedėjas prof. habil. dr. Saulius Petkevičius. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.5: tvirtinti Veterinarinės patobiologijos katedros 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

 

Svarstyta 1.6: Veterinarinės medicinos simuliacijos centro 2021 m. veiklos ataskaita. 

Ataskaitą pristatė Centro vadovė Agnė Beleckė. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.6: tvirtinti Veterinarinės medicinos simuliacijos centro 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

Svarstyta 1.7: Mikrobiologijos ir virusologijos instituto 2021 m. veiklos ataskaita.  

Ataskaita pristatė instituto vadovas dr. Raimundas Mockeliūnas. 

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.7: tvirtinti Mikrobiologijos ir virusologijos instituto 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

Svarstyta 1.8: Gyvūnų gerovės centro 2021 m. veiklos ataskaita.  

Ataskaita pristatė Centro vadovas dr. V. Ribikauskas.  

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už:  - 14 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 0 

Sprendimas priimtas. 

Sprendimas 1.8: tvirtinti Gyvūnų gerovės centro 2021 m. veiklos ataskaitą. 

 

SPRENDIMAS 1: tvirtinti LSMU VA Veterinarijos fakulteto padalinių 2021 m. veiklos ataskaitas. 

 

SVARSTYTA 2: LSMU VA VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų ir Stambiųjų gyvūnų klinikų 

vadovų prašymas Veterinarinių klinikų informacinės sistemos sukūrimo paslaugos su technine bei 

programine įranga įsigijimui finansuoti. 

LSMU VA VF Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų ir Stambiųjų gyvūnų klinikų vadovai doc. dr. B. 

Karvelienė ir doc. dr. A. Rutkauskas VF Dekanei prof. dr. V. Riškevičienei pateikė prašymą dėl LSMU 

VA VF klinikų informacinės sistemos sukūrimo finansavimo. Dėl sprendimo priėmimo šiuo klausimu 

Dekanė kreipėsi į VF Tarybą.  

Siekiant užtikrinti klinikų pacientų duomenų registravimą, atliekamų diagnostinių, gydomųjų, 

profilaktinių procedūrų duomenų kaupimą ir apskaitą, 2019 m. buvo nuspręsta sukurti VF gyvūnų 



5 
 

klinikų pacientų informacinę sistemą. Šiam tikslui buvo skirta 180 000 Eur iš LSMU Tarybos paskirtų 

lėšų. Suderinus šios sistemos specifikacijas ir paskelbus viešąjį pirkimą, buvo gautas tik vienas 

pasiūlymas, kuris daugiau nei 2 kartus viršijo turimas lėšas (500 000 Eur). Todėl sistemos įsigyti 

nepavyko.   

2021 m. gruodžio mėn. gautas naujas preliminarus IT sistemos diegimo pasiūlymas. Siekiant įgyvendinti 

Universiteto strateginės plėtros gairėse keliamus uždavinius „Skatinti lyderystę specializuotoje gyvūnų 

sveikatos priežiūros srityje“ ir „Toliau kurti šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią studijoms, mokslui 

ir praktikai reikalingą IT infrastruktūrą“, ieškoma galimybių gauti papildomą finansavimą informacinės 

sistemos įsigijimui.   

             

BALSAVIMO REZULTATAI: 

Už: - 12 (doc. B. Karvelienė nusišalino nuo balsavimo) 

Prieš:  - 0 

Susilaikė:  - 1 

Sprendimas priimtas. 

 

SPRENDIMAS 2: įgalioti Veterinarijos fakulteto dekanę prof. Vitą Riškevičienę kreiptis į LSMU 

rektorių prof. Rimantą Benetį bei Administracijos ir finansų direktorę Laimą Matusevičienę, dėl 

papildomų lėšų skyrimo Veterinarinių klinikų informacinės sistemos sukūrimo paslaugos su technine 

bei programine įranga įsigijimui, atsižvelgiant į ribotą komercinių pasiūlymų skaičių dalyvauti LSMU 

skelbiamame „Veterinarinių klinikų informacinės sistemos sukūrimo paslaugos su technine bei 

programine įranga“ viešųjų pirkimų konkurse ir gavus didesnę pasiūlymų vertę (353,658.8 Eur su PVM) 

nei buvo numatyta lėšų dr. L. Kriaučeliūno 2021 m. viešųjų pirkimų metiniame plane 180,000.0 Eur 

(LSMU Tarybos skirtos lėšos) šiai sistemai įsigyti. Sistema yra būtina LSMU VA VF gyvūnų klinikų 

klinikinei veiklai (klinikos neturi tokios sistemos) ir studijoms (2012 m. VM programos išorinio EAEVE 

vertinimo ekspertų išvada) vykdyti, siekiant užtikrinti klinikų pacientų duomenų registravimą, atliekamų 

diagnostinių, gydomųjų, profilaktinių procedūrų duomenų kaupimą ir apskaitą bei jų panaudojimą 

įgyvendinant Universiteto strateginių gairių uždavinius (3.9 ir 4.8 (priemonė 4.8.3)). 

 

_________________________________________ 

Posėdžio pirmininkė 

prof. dr. Rasa Želvytė 

 

_________________________________________ 

Posėdžio sekretorė 

doc. dr. Marija Ivaškienė 

 

 


